
 

 

KẾ HOẠCH 

Công tác giáo dục quốc phòng và an ninh năm 2025 

 
 

Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh ngày 19/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh 

(GDQP&AN); Nghị định số 139/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ 

về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 13/2014/NĐ-CP; Thông tư số 

172/2020/TT-BQP ngày 30/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng về ban hành 

chương trình, nội dung; chương trình khung bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và 

an ninh (KTQP&AN); 

Căn cứ Kế hoạch số 101/KH-HĐ ngày 08/01/2025 của Hội đồng 

GDQP&AN Quân khu 4 về công tác GDQP&AN năm 2025. 

Hội đồng GDQP&AN tỉnh xây dựng Kế hoạch công tác GDQP&AN năm 

2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện công tác GDQP&AN bảo đảm 

chặt chẽ, đồng bộ, hiệu quả; nâng cao nhận thức, trách nhiệm cho đội ngũ cán bộ, 

đảng viên các cấp, các ngành và toàn dân, góp phần xây dựng nền quốc phòng 

toàn dân, thế trận quốc phòng toàn dân gắn với an ninh nhân dân; giữ vững an 

ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ 

trong tình hình mới. 

2. Yêu cầu 

- Các đơn vị, địa phương chủ động phối hợp với đơn vị liên quan lãnh đạo, 

chỉ đạo triển khai thực hiện công tác GDQP&AN đảm bảo nghiêm túc, kịp thời, 

đạt hiệu quả thiết thực. 

- Hội đồng GDQP&AN các cấp làm tốt công tác tham mưu cấp ủy, chính 

quyền lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện toàn diện công tác GDQP&AN, tập trung hoàn 

thành tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ trọng tâm; kịp thời điều chỉnh, bổ sung kế hoạch 

thực hiện các nhiệm vụ đột xuất. 

- Phát huy vai trò trách nhiệm các thành viên Hội đồng, cơ quan Thường 

trực giúp việc Hội đồng GDQP&AN các cấp trong lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện 

công tác GDQP&AN của địa phương, ngành mình phụ trách. 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC 

QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH 

Số:            /KH-HĐGDQPAN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

              Hà Tĩnh, ngày        tháng      năm 2025 
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II. NỘI DUNG 

A. NHỮNG NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Tiếp tục quán triệt, tuyên truyền, phổ biến rộng rãi các chủ trương, đường 

lối của Đảng; văn bản pháp luật của nhà nước; hướng dẫn của bộ, ngành Trung 

ương về công tác GDQP&AN như: Nghị quyết số 44-NQ/TW ngày 24/11/2023 

của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về chiến lược bảo vệ Tổ quốc 

trong tình hình mới; Nghị quyết số 33-NQ/TW ngày 28/9/2018 của Bộ Chính trị 

khóa XIII về chiến lược bảo vệ Biên giới quốc gia; Chỉ thị số 12/CT-TW ngày 

03/5/2007 của Bộ Chính trị (khóa X) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với 

công tác GDQP&AN trong tình hình mới; Luật GDQP&AN và các văn bản hướng 

dẫn của Hội đồng GDQP&AN Trung ương, Quân khu 4 về công tác GDQP&AN; 

Chương trình hành động của tỉnh Hà Tĩnh về thực hiện Nghị quyết số 44-NQ/TW 

đến mọi tầng lớp Nhân dân, đặc biệt chú trọng đến các địa bàn vùng sâu, vùng xa, 

vùng dân biên giới, hải đảo, làm cho mọi cán bộ, đảng viên và toàn dân nhận thức, 

cập nhật đầy đủ, kịp thời các kiến thức về lĩnh vực Quốc phòng - An ninh, góp 

phần xây dựng nền quốc phòng toàn dân, thế trận quốc phòng toàn dân gắn với thế 

trận an ninh nhân dân vững chắc trong tình hình mới.  

2. Kiện toàn Hội đồng, Ban Thường trực giúp việc Hội đồng GDQP&AN 

các cấp đúng quy định; xây dựng, bổ sung quy chế hoạt động, nâng cao chất 

lượng, hiệu quả hoạt động. Kịp thời ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo, triển 

khai tổ chức thực hiện nhiệm vụ GDQP&AN. 

3. Hội đồng GDQP&AN các cấp, các cơ quan, đơn vị, địa phương xây 

dựng kế hoạch, tổ chức bồi dưỡng, cập nhật theo phân cấp của năm 2025; phấn 

đấu tổ chức bồi dưỡng, cập nhật đạt 100% và vượt chỉ tiêu trong nhiệm kỳ 2021-

2025. Đẩy mạnh bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh cho các đối tượng 

khác đảm bảo chất lượng, hiệu quả cao. 

4. Tổ chức GDQP&AN cho học sinh, sinh viên bảo đảm chất lượng, hiệu 

quả, có chiều sâu, ngày càng đi vào nền nếp; Trường Đại học Hà Tĩnh, các Trường 

cao đẳng trên địa bàn thực hiện nghiêm túc quy định liên kết GDQP&AN theo 

Thông tư liên tịch số 123/2015/TTLT-BQP-BGDĐT-BLĐTBXH ngày 05/11/2015 

của Bộ trưởng các Bộ: Quốc phòng, Giáo dục và Đào tạo, Lao động - Thương binh 

và Xã hội về quy định tổ chức, hoạt động của Trung tâm GDQP&AN, liên kết 

GDQP&AN của các trường cao đẳng, cơ sở giáo dục đại học.  

5. Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và đề nghị 

Trường Chính trị Trần Phú, Trung tâm chính trị cấp huyện triển khai thực hiện tốt 

việc bồi dưỡng, tập huấn nâng cao trình độ cho đội ngũ giáo viên, giảng viên giảng 

dạy, cán bộ có liên quan đến công tác GDQP&AN; tổ chức lồng ghép môn học 

GDQP&AN trong các chương trình đào tạo cho học viên.  

6. UBND cấp huyện chỉ đạo, hướng dẫn cấp xã chọn nguồn, bồi dưỡng, 

công nhận Tuyên truyền viên cơ sở và có chính sách ưu đãi cho lực lượng Tuyên 

truyền viên theo quy định; không ngừng đổi mới hình thức, phương pháp nhằm 

nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến kiến thức quốc 

phòng và an ninh cho toàn dân. 
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7. Thực hiện tốt công tác kiểm tra, sơ kết, tổng kết, khen thưởng ở các cấp 

kịp thời, đúng quy trình, quy định. 

B. NHIỆM VỤ CỤ THỂ  
 

T

T 
Nội dung 

Cơ quan 

chỉ đạo 

Cơ quan 

thực hiện 

Thời gian thực hiện (tháng) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

I 
TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN LUẬT, CÁC VĂN BẢN VỀ CÔNG TÁC 

GDQP&AN 

 

Chỉ đạo các địa 

phương, cơ quan, 

đơn vị tổ chức tuyên 

truyền, phổ biến các 

văn bản quy phạm 

pháp luật về công 

tác  GDQP&AN  

Hội đồng 

GDQP&AN 

tỉnh 

Các địa 

phương, 

cơ quan, đơn 

vị 

            

II 
XÂY DỰNG CÁC VĂN BẢN CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÔNG 

TÁC GDQP&AN 

1 

Tham gia góp ý dự 

thảo văn bản của 

cấp trên về công tác 

GDQP&AN  

Hội đồng 

GDQP&AN 

tỉnh 

 

Ban Thường 

trực HĐ 

GDQP&AN 

tỉnh 

            

2 

Văn bản tham mưu 

chỉ đạo bồi dưỡng, 

cập nhật 

KTQP&AN cho 

cán bộ thuộc diện 

đối tượng 3   

 

Hội đồng 

GDQP&AN 

tỉnh 

Ban Thường 

trực HĐ 

GDQP&AN 

tỉnh 

     

 

       

3 

Kế hoạch kiểm tra 

công tác 

GDQP&AN các 

địa phương, cơ 

quan, đơn vị  

Hội đồng 

GDQP&AN 

tỉnh 

 

Ban Thường                  

trực HĐ 

GDQP&AN 

tỉnh 

            

4 

Xây dựng kế hoạch 

liên ngành kiểm tra 

công tác 

GDQP&AN các 

trường trung học 

phổ thông  

Hội đồng 

GDQP&AN 

tỉnh 

Sở GD&ĐT, 

Bộ CHQS 

tỉnh 

            

5 

Khảo sát, xây dựng 

kế hoạch bồi 

dưỡng, cập nhật 

KTQP&AN cho 

cán bộ thuộc diện 

Hội đồng 

GDQP&AN 

tỉnh 

Ban Thường                

trực HĐ 

GDQP&AN 

tỉnh 
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T

T 
Nội dung 

Cơ quan 

chỉ đạo 

Cơ quan 

thực hiện 

Thời gian thực hiện (tháng) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

đối tượng 3 năm 

2026  

6 

Xây dựng kế hoạch 

GDQP&AN năm 

2026  

Hội đồng 

GDQP&AN 

tỉnh 

Ban Thường                

trực HĐ 

GDQP&AN 

tỉnh 

            

 

III BỒI DƯỠNG, CẬP NHẬT KIẾN THỨC QP&AN CHO CÁC ĐỐI TƯỢNG 

1 
Bồi dưỡng KTQP&AN theo Thông tư số 172/2020/TT-BQP ngày 30/12/2020 

của Bộ Quốc phòng 

a 

Đối tượng 1: Cử 

cán bộ tham gia các 

khóa bồi dưỡng 

KTQP&AN đạt 

100% chỉ tiêu theo 

kế hoạch được giao  

Thường trực 

Tỉnh ủy 

Ban Tổ chức          

Tỉnh ủy 

            

b 

Đối tượng 2: Cử 

cán bộ tham gia các 

khóa bồi dưỡng 

KTQP&AN tại 

Trường Quân sự 

Quân khu 4 đạt 

100% chỉ tiêu theo 

kế hoạch được giao  

 

Thường trực 

Tỉnh ủy 

 

Ban Tổ chức          

Tỉnh ủy 

            

c 

Đối tượng 3: Hội 

đồng GDQP&AN 

tỉnh mở 02 khóa bồi 

dưỡng, quân số mỗi 

khóa từ 70 đồng chí 

trở lên (có kế hoạch 

riêng)  

Hội đồng 

GDQP&AN 

tỉnh 

Ban Thường                

trực HĐ 

GDQP&AN 

tỉnh 

            

d 

Đối tượng 4 và đối 

tượng khác: Chỉ 

đạo Hội đồng 

GDQP&AN các 

huyện, thành phố, 

thị xã tổ chức bồi 

dưỡng cho 100% số 

cán bộ phải bồi 

dưỡng trong nhiệm 

kỳ 2021 - 2025  

Ban Thường                

trực Hội 

đồng 

Hội đồng 

GDQP& 

AN các 

huyện, thành 

phố, 

thị xã 
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T

T 
Nội dung 

Cơ quan 

chỉ đạo 

Cơ quan 

thực hiện 

Thời gian thực hiện (tháng) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2 
Bồi dưỡng KTQPAN theo Thông tư số 24/2014/TT-BQP của Bộ Quốc 

phòng 

 

 a 

Đối tượng 2: Bộ 

CHQS tỉnh, Bộ CH 

BĐBP tỉnh khảo 

sát, cử cán bộ tham 

gia  các khóa bồi 

dưỡng KTQP&AN 

tại Trường Quân sự 

Quân khu 4 bảo 

đảm 100% chỉ tiêu 

theo kế hoạch được 

giao  

Hội đồng 

GDQP&AN 

tỉnh 

 

Bộ CHQS 

tỉnh, Bộ 

Chỉ huy 

BĐBP tỉnh 

            

b 

Đối tượng 3: Bộ 

CHQS tỉnh, Bộ Chỉ 

huy BĐBP tỉnh 

khảo sát, xây dựng 

kế hoạch và tổ chức 

01 lớp bồi dưỡng 

cho số cán bộ chưa 

tham gia bồi dưỡng, 

quân số 65 đến 70 

đồng chí  

Hội đồng 

GDQP&AN 

tỉnh 

Bộ CHQS 

tỉnh,  Bộ Chỉ 

huy 

BĐBP tỉnh 

            

c 

Đối tượng 4: Bộ 

CHQS tỉnh, Bộ Chỉ 

huy BĐBP tỉnh xây 

dựng kế hoạch và tổ 

chức bồi dưỡng cho 

số cán bộ chưa 

được bồi dưỡng  

Hội đồng 

GDQP&AN 

tỉnh 

 

Bộ CHQS 

tỉnh; Bộ Chỉ 

huy 

BĐBP tỉnh 

 

 

            

3 Bồi dưỡng KTQPAN theo Thông tư số 43/2020/TT-BCA của Bộ Công an 

a 

Đối tượng 2: Công 

an tỉnh khảo sát, cử 

cán bộ tham gia bồi 

dưỡng khi có kế 

hoạch của  Bộ 

Công an  

Hội đồng 

GDQP&AN 

tỉnh 

Công an tỉnh 

            

b 

Đối tượng 3: Công 

an tỉnh tổ chức 

khảo sát, cử cán bộ 

tham gia bồi dưỡng 

Hội đồng 

GDQP&AN 

tỉnh 

Công an tỉnh 
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T

T 
Nội dung 

Cơ quan 

chỉ đạo 

Cơ quan 

thực hiện 

Thời gian thực hiện (tháng) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

khi có kế hoạch của 

Cục Đào tạo - Bộ 

Công an  

c 

Đối tượng 4: Công 

an tỉnh khảo sát, 

xây dựng kế hoạch 

và tổ chức bồi 

dưỡng cho số cán 

bộ chưa được bồi 

dưỡng  

Hội đồng 

GDQP&AN 

tỉnh 

Công an tỉnh 

            

4 
Cập nhật KTQP&AN theo Hướng dẫn số 175/HD-HĐGDQPAN của Hội 

đồng GDQP&AN Trung ương 

a 

Đối tượng 2: Cử 

cán bộ tham gia các 

khóa cập nhật kiến 

thức QP&AN tại 

Trường Quân sự 

Quân khu 4 bảo 

đảm 100% chỉ tiêu 

theo kế hoạch được 

giao  

Thường trực 

Tỉnh ủy 

Ban Tổ chức          

Tỉnh ủy 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b 

Đối tượng 4 và đối 

tượng khác: Chỉ 

đạo Hội đồng 

GDQP&AN các 

huyện, thành phố, 

thị xã  tổ chức cập 

nhật cho 100% số 

cán bộ phải cập 

nhật trong nhiệm kỳ  

Ban Thường                

trực HĐ 

GDQP&AN 

tỉnh 

Hội đồng 

GDQP&AN 

các huyện, 

thành phố, 

thị xã 

            

 

 

 

 

IV GIÁO DỤC QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH TRONG CÁC NHÀ TRƯỜNG 

1 

Tập huấn, bồi 

dưỡng cho đội ngũ 

giáo viên 

GDQP&AN 

Hội đồng 

GDQP&AN 

tỉnh 

Sở GD&ĐT 

            

 2 

Giáo dục quốc 

phòng và an ninh 

cho học sinh, sinh 

viên 

Hội đồng 

GDQP&AN 

tỉnh 

Các nhà 

trường từ 

Tiểu học đến 

Đại học 

            

3 
Chỉ đạo thực hiện 

liên kết 

Hội đồng 

GDQP&AN 

Các Sở:         

GD&ĐT,                                      
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T

T 
Nội dung 

Cơ quan 

chỉ đạo 

Cơ quan 

thực hiện 

Thời gian thực hiện (tháng) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

GDQP&AN theo 

Thông tư liên tịch 

số 123/2015/TTLT-

BQP-BGDĐT-

BLĐTBXH, 

2861/QĐ-BQP; 

Thông tư số 

05/2020/TT-

GD&ĐT của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục 

và Đào tạo 

tỉnh LĐTB&XH, 

Trường Đại 

học Hà Tĩnh, 

các Trường 

Cao đẳng 

trên địa bàn 

V PHỔ BIẾN KIẾN THỨC QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH CHO TOÀN DÂN 

1 

Phổ biến 

KTQP&AN cho 

toàn dân thông qua 

các phương tiện 

thông tin đại chúng: 

chuyên mục trên 

truyền hình, chuyên 

trang trên các báo 

và mạng lưới thông 

tin ở cơ sở; trang, 

cổng thông tin điện 

tử các sở, ngành, 

địa phương 

Ban Thường 

trực HĐ 

GDQP&AN 

tỉnh 

Các cơ quan, 

đơn vị, địa 

phương; 

ban, ngành, 

đoàn thể 

            

2 

Phổ biến 

KTQP&AN cho 

người dân ở khu 

vực biên giới, miền 

núi, vùng sâu, vùng 

xa  

Ban Thường 

trực HĐ 

GDQP&AN 

tỉnh 

Các cơ quan, 

đơn vị, địa 

phương; 

ban, ngành, 

đoàn thể 

            

3 

Tổ chức các khóa 

“Học kỳ trong quân 

đội” cho thanh, 

thiếu niên  

Ban Thường 

trực HĐ 

GDQP&AN 

tỉnh 

Bộ CHQS 

tỉnh, Tỉnh 

đoàn 

            

4 

Tập huấn, bồi 

dưỡng cho cán bộ, 

biên tập viên, báo, 

đài  

Hội đồng 

GDQP&AN 

tỉnh 

Các cơ quan, 

đơn vị liên 

quan 

           

 

 

VI KIỂM TRA CÔNG TÁC GIÁO DỤC QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH 

  1 Kiểm tra công tác Ban Thường Các cơ quan,             
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T

T 
Nội dung 

Cơ quan 

chỉ đạo 

Cơ quan 

thực hiện 

Thời gian thực hiện (tháng) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

GDQP&AN các cơ 

quan, đơn vị, nhà 

trường; Hội đồng 

GDQP&AN các 

huyện, thành phố, 

thị xã  

trực HĐ 

GDQP&AN 

tỉnh 

 

 

 

đơn vị liên 

quan 

2 

Kiểm tra công tác 

GDQP&AN cho 

học sinh các 

Trường Trung học 

phổ thông  

 

Hội đồng 

GDQP&AN 

tỉnh 

 

Ban Thường 

trực HĐ 

GDQP&AN 

tỉnh; Sở 

GD&ĐT 

            

3 

Tổ chức các phiên 

họp Hội đồng, Ban 

Thường trực HĐ 

GDQP&AN theo 

quy chế  

 

Hội đồng 

GDQP&AN 

tỉnh 

 

Ban Thường 

trực HĐ 

GDQP&AN 

tỉnh; Sở 

GD&ĐT 

            

VII SƠ, TỔNG KẾT, THI ĐUA KHEN THƯỞNG 

1 

Sơ kết, tổng kết 

công tác 

GDQP&AN năm 

2025, triển khai 

nhiệm vụ năm 2026   

Hội đồng 

GDQP&AN 

tỉnh 

Ban Thường 

trực HĐ 

GDQP&AN 

tỉnh 

           

 

2 

Công tác khen 

thưởng:  

trong tháng 10 Cơ 

quan Thường trực 

Hội đồng 

GDQP&AN tỉnh 

chủ trì, phối hợp 

với các cơ quan liên 

quan tiến hành đánh 

giá kết quả đạt 

được trong thực 

hiện  công tác 

GDQP&AN năm 

2025 để lựa chọn 

các tập thể, cá nhân 

có thành tích xuất 

sắc trình Chủ tịch 

UBND tỉnh tặng 

Bằng khen  

Hội đồng 

GDQP&AN 

tỉnh 

Ban Thường 

trực HĐ 

GDQP&AN 

tỉnh; Ban Thi 

đua Khen 

thưởng tỉnh 
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III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

 1. Tiếp tục quán triệt, tuyên truyền giáo dục nâng cao nhận thức, trách 

nhiệm của các cấp, các ngành và các tầng lớp Nhân dân đối với công tác 

GDQP&AN; nhiệm vụ xây dựng nền quốc phòng toàn dân gắn với thế trận an 

ninh nhân dân vững chắc. 

2. Tăng cường công tác quản lý Nhà nước và hiệu quả hoạt động của Hội 

đồng GDQP&AN các cấp; phát huy vai trò tham mưu của cơ quan Thường trực,  

trách nhiệm của các thành viên Hội đồng. 

3. Hội đồng GDQP&AN các cấp, cơ quan, đơn vị thường xuyên rà soát, 

nắm chắc số lượng từng đối tượng bồi dưỡng, cập nhật KTQP&AN, xây dựng kế 

hoạch và tổ chức thực hiện theo quy định. 

4. Thực hiện tốt việc bồi dưỡng, tập huấn nâng cao trình độ đội ngũ giáo 

viên GDQP&AN; đẩy mạnh công tác phổ biến KTQP&AN cho toàn dân với 

nhiều hình thức phong phú, đa dạng. 

5. Tăng cường công tác kiểm tra của Hội đồng, cơ quan Thường trực Hội 

đồng GDQP&AN các cấp, kịp thời rút kinh nghiệm, chỉ đạo khen thưởng cho các 

tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc; tổ chức nhân rộng những điển hình tiên 

tiến, những kinh nghiệm hay trong quá trình tổ chức thực hiện. 

Yêu cầu các sở, ban, ngành liên quan, UBND các huyện, thành phố, thị xã 

và đề nghị Ban Tổ chức Tỉnh ủy triển khai thực hiện tốt các nội dung trên. Quá 

trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc các đơn vị, địa phương phản ánh về Bộ 

Chỉ huy Quâm sự tỉnh (Cơ quan Thường trực Hội đồng GDQP&AN tỉnh) để 

được hướng dẫn, phối hợp giải quyết. 

Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc việc triển khai 

thực hiện Kế hoạch này, định kỳ tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Hội đồng 

GDQP&AN tỉnh và các cơ quan có thẩm quyền theo quy định. Chủ động tổng 

hợp, tham mưu, báo cáo Chủ tịch Hội đồng GDQP&AN tỉnh và cơ quan có thẩm 

quyền đối với những vấn đề đột xuất, phát sinh có liên quan./.   

Nơi nhận: 
- Cơ quan TT HĐ GDQPTW (Cục DQTV/BQP);        
- HĐ GDQP&AN Quân khu 4 (Phòng DQTV);              
- Thường trực Tỉnh ủy;                                                                  
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các thành viên HĐ GDQP&AN tỉnh; 
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 
- Bộ CHQS tỉnh, CA tỉnh, Bộ CH BĐBP tỉnh; 
- Các Sở: GD&ĐT, TC, LĐTB&XH, Nội vụ; 
- UBND các huyện, thành phố, thị xã; 
- HĐ GDQP&AN các huyện, thành phố, thị xã; 
- Trường Chính trị Trần Phú, Trường Đại học Hà Tĩnh, 
   các trường Cao đẳng, Trung cấp nghề; 
- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh; 
- Trung tâm CB- TH; 
- Lưu: VT, NC. 

TM. HỘI ĐỒNG 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 
 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Lê Ngọc Châu 
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